$$y = C e^{\alpha \Phi} (\sin. \Phi + \alpha \cos. \Phi) - C e^{\beta \Phi} (\sin. \Phi + \beta \cos. \Phi).$$

Pro initio igitur, vbi $\Phi = 0$, sive pro puncto A, erit $x = 0$ et $y = C(\alpha - \beta)$; vnde patet punctum A puncto C perpendiculariter imminere, existente interuallo $CA = C(\alpha - \beta)$; vnde si statuamus hanc altitudinem $CA = a$, erit $C = \frac{a}{\alpha - \beta}$.

§. 11. Posito igitur pro curvae initio A interuallo $CA = a$, vt sit $C = \frac{a}{\alpha - \beta}$, consideremus reliqua symptomata curvae in hoc loco. Ac primo quidem, cum sit $s = 0$, erit quoque $p = 0$, ideoque recta CA tanget curuam in puncto A. Deinde pro hoc loco erit $t = a$; vnde cum sit radius osculi $r = nt$, in ipso initio A erit radius osculi curvae $= na$. Ante autem vidimus pro hoc puncto esse $x = 0$ et $y = a$, haecque symptomata semper locum habent, sive numerus n fuerit maior, sive minor quam Q; reliqua vero symptomata huius curvae plurimum pendent ab hoc valore, atque adeo maxime variantur, provti fuerit vel $n > 2$, vel $n = 2$, vel $n < 2$, quos ergo casus seorsim perpendamus.

Euolutio casus primi,

quo $n > 2$.

§. 12. Hic igitur ambae litterae α et β reales habebunt valores, eosque positivos, ergo posito $C = \frac{a}{\alpha - \beta}$ pri-

modo habebimus:

$$Cp = t = \frac{a}{\alpha - \beta} (\alpha e^{\alpha \Phi} - \beta e^{\beta \Phi}),$$

vbi erit $\alpha - \beta = \sqrt{(nn - 4)}$, hincque radius osculi $ZR = nt = r$. Pro initio autem modo vidimus esse $t = a$ et $r = na$. Quod si iam angulus Φ continuo augeatur, evidens est hanc quantitatem t , ideoque etiam radium osculi r continuo crescere, atque adeo in infinitum, quando angulus Φ in infinitum augetur; unde patet hanc curvam per infinitos gyros continuo maiores circa C reuolui, quod etiam elucet ex valore

$$p = \frac{a}{\alpha - \beta} (e^{\alpha \Phi} - e^{\beta \Phi}),$$

unde fit $s = np$. Quoniam enim aucto angulo Φ arcus s continuo increfcit, etiam interuallum ZP continuo augetur, atque adeo in infinitum vsque.

§. 13. Perpendamus autem etiam continuationem curvae in alteram partem ultra A , cui respondebunt anguli Φ negative sumti, et quoniam valor ipsius t in ipso puncto A erat $t = a$, curuam retro continuando huius lineae quantitas decrefcet, atque adeo alicubi euanescet, vbi scilicet erit $\alpha e^{\alpha \Phi} = \beta e^{\beta \Phi}$, unde sequitur $\Phi = \frac{1}{\alpha - \beta} l \frac{\beta}{\alpha}$. Quia autem $l \beta = -l \alpha$, erit

$$\Phi = \frac{-2l\alpha}{\alpha - \beta} = \frac{-2l\alpha}{\sqrt{(nn - 4)}}$$

qui ergo valor ipsius Φ est negatiuus, ob $\alpha > \frac{1}{2}n$. Pro hoc porro puncto, vbi $t = 0$, manifesto radius CZ in curuam erit normalis, simulque radius osculi erit $= 0$. At vero pro eodem loco, vbi $\Phi = \frac{-2l\alpha}{\alpha - \beta}$, erit

$$e^{\alpha \Phi} = \alpha^{\frac{-2\alpha}{\alpha - \beta}} \text{ et } e^{\beta \Phi} = \alpha^{\frac{-2\beta}{\alpha - \beta}},$$

hincque colligitur fore:

$$p = \frac{a}{\alpha - \beta} (\alpha^{\frac{-2\alpha}{\alpha - \beta}} - \alpha^{\frac{-2\beta}{\alpha - \beta}}) = \frac{a}{\alpha - \beta} \cdot \alpha^{\frac{-2\alpha}{\alpha - \beta}} (1 - \alpha \alpha),$$

qui

qui ergo valor, ob $\alpha > 1$, est negativus, id quod necesse est, cum sit $p = \frac{s}{n}$, atque hoc casu arcus curvae s negativus accipiatur. Quod quo clarius appareat, sit iste arcus retro continuatus, in eoque E punctum, ubi $t = 0$, ideoque radius CE ad curvam normalis $= p$, ita ut sit ipse arcus $AE = n p = n CE$. In ipso autem hoc puncto E , quia radius osculi evanescit, satis tuto concludere licet curvam habere cuspidem, unde in partem contrariam reflectatur. Tum vero pro situ huius puncti E cognoscendo notetur esse angulum $BCE = -\Phi$, ita ut habeamus angulum $BCE = \frac{21\alpha}{\sqrt{(\pi n - 4)}}$, sicque hoc punctum E innotescit. Sin autem hunc angulum Φ negativum ultra istum terminum E augere velimus, quoniam, posito $\Phi = -\infty$, tam p quam s iterum evanescent, patet arcum AE non ultra terminum E progredi, sed in E necessario reflecti debere, eiusque valorem in contrarium sensum conuerti; atque haud difficulter intelligitur, nostrae curvae portionem ultra hunc terminum E in spiralem esse abituram, post infinitos gyros in ipso centro C terminandam. Quia enim, sumto $\Phi = \infty$, etiam arcus s evanescit, sequitur arcum ab E vsque ad centrum C porrectum praecise aequalem esse futurum arcui AE .

Tab. II.
Fig. 3.

§. 14. Haec autem omnia clariora reddentur, si praeter elementa haec usque usurpata insuper in computum introducamus angulum, quem curva in singulis punctis Z cum radio vectore CZ constituit. Ponamus igitur hunc angulum $CZA = \theta$, qui cum sit aequalis angulo ZCP , erit

$$\text{tang. } \theta = \frac{p}{r} = \frac{e^{\alpha\Phi} - e^{\beta\Phi}}{\alpha e^{\alpha\Phi} - \beta e^{\beta\Phi}}$$

tum vero quia angulus $ACP = \text{ang. } CNZ = \Phi$, qui metitur amplitudinem arcus AZ , erit angulus $ACZ = \Phi - \theta$;
unde

vnde patet, translato puncto Z in A, seu sumto $\Phi = 0$, fore angulum $\theta = 0$, vnde manifesto fit pro hoc casu $CZA = 0$.